
70 menedżer zdrowia grudzień 9/2009
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W listopadzie w Pradze 220 ekspertów rynku me-
dycznego z Polski, Czech i Słowacji wzięło udział
w Środkowoeuropejskiej Konferencji Eksperckiej Efek-
tywny Szpital 2009. Odbywała się ona pod hasłem
Strategie i wizje: Jak będą wyglądać nasze szpitale i ubez-
pieczalnie zdrowotne za 3 lub 5 lat? Było to już czwarte
spotkanie dyrektorów szpitali i przedstawicieli ubez-
pieczalni zdrowotnych służące wymianie doświadczeń cze-
skich i polskich specjalistów rynku ochrony zdrowia.

Konferencja odbyła się pod patronatem marszałka
Senatu Republiki Czeskiej Přemysla Sobotky. 

Organizatorem konferencji był HealthCare Institu-
te, który zajmuje się badaniem jakości usług w sekto-
rze medycznym, poziomu zadowolenia pacjenta oraz
konkurencyjności szpitali w Republice Czeskiej
(www.hc-institute.org). – Wymiana doświadczeń
z funkcjonowania czeskiego, słowackiego oraz polskiego mo-
delu systemu opieki zdrowotnej przyczynia się do podnosze-
nia efektywności zarządzania w służbie zdrowia – wyja-
śniał założenia konferencji D. Vavrina, prezes HCI.

Dla polskich gości udział w międzynarodowym pro-
jekcie, takim jak konferencja w Pradze, jest okazją
do dyskusji na temat zmian na rynku ochrony zdrowia.
W specjalnym polskim panelu zostały przybliżone zasa-

dy funkcjonowania czeskiego systemu opieki zdrowot-
nej oraz różnice w porównaniu z systemem polskim.

W konferencji uczestniczyła Dana Jurásková, mini-
ster zdrowia Republiki Czeskiej. Polski system ochrony
zdrowia i kierunki jego rozwoju przybliżył Jan Czeczot,
dyrektor Szpitala im. prof. Orłowskiego w Warszawie.

Polskim partnerem konferencji i współorganizato-
rem panelu polskiego była spółka Magellan – specja-
lizująca się w oferowaniu produktów i usług finan-
sowych dla podmiotów działających na rynku me-
dycznym w Polsce, Czechach oraz Słowacji.

Patronat nad wydarzeniem sprawował Menedżer
Zdrowia.

Efektywny Szpital 2009 
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